
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio Protezione Civile 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  3  DEL  21/01/2026 
 
 

 
OGGETTO: POLIZZA RC PICK UP TATA E FORD NEW RANGER E POLIZZA INFORTUNI VOLONTARI PROTEZIONE 
CIVILE - IMPEGNO DI SPESA - CIG: BA0D5F97F2 
 
 
 
L'anno duemilaventisei addì  ventuno del mese di  gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
adotta la seguente determinazione: 

PREMESSO che: 

- il Comune di Villadeati ha un Gruppo Comunale Volontari Protezione Civile, idoneo a svolgere attività di protezione 
civile e che tali volontari necessitano di adeguata polizza infortuni; 

- il Comune di Villadeati ha in dotazione n due pick up per il servizio di protezione civile e precisamente un TATA 
targato  EG534MJ ed un FORD NEW RANGER targato GH973FG che necessitano di adeguata copertura 
assicurativa; 

CONSIDERATO che il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) ha modificato l’art. 
1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 
1.000 a 5.000 euro; 

CONSIDERATO che per il servizio di che trattasi non viene oltrepassata la soglia dei 5.000 euro e pertanto si opta per 
l’affidamento diretto della fornitura; 

ACQUISITO il CIG: BA0D5F97F2 tramite il Portale contratti pubblici ANAC; 

CONSIDERATO che la Axa Assicurazioni Spa di Alessandria C.F.: 00902170018 – P.IVA Gruppo Axa 10534960967 per la 
polizza in oggetto ha mantenuto le stesse condizioni e precisamente: 

POLIZZA INFORTUNI 

Caso morte    €. 50.000,00 

Caso invalidità permanente   €. 50.000,00 

Diaria per ricovero    €.        30,00 

Rimborso spese mediche   €.   1.500,00 

a fronte di una rata premio da pagare di €. 430,00 /semestrale; 

FORD NEW RANGER targato GH973FG: 

Sinistro      €. 10.000,00 

Persona     €. 10.000,00 

Cose      €. 10.000,00 

A fronte di una rata premio da pagare di €. 652,00/semestrale 

TATA targato EG534MJ 

Sinistro      €. 10.000,00 

Persona     €. 10.000,00 

Cose      €. 10.000,00 

A fronte di una rata premio da pagare di €. 234,00/semestrale 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO il D. Lgs. N. 1 del 02/01/2018 – Codice della Protezione Civile; 

VISTI: 

 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; 

 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 il vigente regolamento comunale sul ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il Decreto del Sindaco n. 3 del 11/06/2024 di conferma responsabilità del servizio; 

 la delibera del Consiglio Comunale n 42 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2025/2027; 

 la delibera della giunta Comunale n 1 del 10/01/2025 di approvazione del P.E.G. e assegnazione fondi ai responsabili 
di servizio; 

il vigente regolamento di contabilità; 

PRESO ATTO che la somma complessiva di €. 1.316,00, IVA. esente ai sensi dell’art. 10 n. 2 del DPR 633/1972 e s.m..i, può 
essere liquidata sui fondi del bilancio 2026, competenza e precisamente: 

MISSIONE 11 

PROGRAMMA 01 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 110 

Cap.  3330/440/2 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore di AXA ASSICURAZIONI SPA di Alessandria C.F.: 00902170018 – P.IVA Gruppo Axa  
la somma di €. 1.316,00 IVA. esente ai sensi dell’art. 10 n. 2 del DPR 633/1972 e s.m..i, per polizza infortuni, come meglio 
specificato in narrativa, imputandone il pagamento sui fondi  

 

MISSIONE 11 

PROGRAMMA 01 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 110 

Cap.  3330/440/2 

 

del bilancio 2026 che presenta la necessaria disponibilità, demandando all'ufficio ragioneria il pagamento; 

DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. N. 267/2000.   

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

        Sorrentino Rag. Franca 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


